R E Q U E R I M E N T O Nº. 297
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/4/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Rodrigues César é via estreita com grande fluxo de veículos;

CONSIDERANDO que no trecho a partir da Rua João Candido Villas Boas os veículos e motos não respeitam a sinalização de “Pare”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretario Municipal de Transportes, VICENTE FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, que nos informe sobre a possibilidade de realizar a pintura e sinalização de solo, em todos os cruzamentos com a Rua Rodrigues César que compreende as Ruas João Candido Villas Boas, Pedro Ângela, Luiz Carlos Amorim Rodrigues, La Salle e Professor Mario Guimarães.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de  abril de 2011.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB
LFF/rcs